JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

株式会社たまのや様から、放課後児童クラブに対し空気清浄機の寄附の申し出をいただき

ましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  12 月 24 日(金) 午後１時 30 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  株式会社たまのや 代表取締役社長 羽田 和德 様

４ 寄附内容 空気清浄機   ８台

       交換フィルター 16 セット

５ 出席者  株式会社たまのや

 代表取締役社長 羽田 和德 様

        取締役     田島 薫  様

       こころネット株式会社

        経営企画部部長       鈴木 孝典 様

        経営企画部営業開発担当次長 菊田 英幸 様

６ 対 応  郡山市長

          こども部長

＜寄附の趣旨等＞

新型コロナウイルスにより様々な制約を受けている子どもたちに対し、少しでも

安全・安心な環境で活動していただきたいため

      ＜放課後児童クラブ＞

       放課後の時間帯において児童に適切な遊びや生活の場を提供し、子どもたちが遊

びなどを通じて自主性、社会性や創造性を培い、基本的な生活習慣が身に付く支援

を行うことで、児童の健全育成を図っています。

           市内 50 校に 76 クラブ設置 入会児童数 3,329 名（R3.5.1 時点）

SDGｓ ターゲット 4.2 「全ての子供が質の高い乳幼児の発達・ケア等にアクセスし、初等教育を受ける準備が整うようにする」

ターゲット ４．２

寄附受納及び感謝状の贈呈について

令和３年 12 月 20 日

郡山市こども部

こども政策課

担当：伊藤 恵美

TEL：924－3801